
DODATEK  č.  08045-2024-4502-D-0168/97-01-003-S00720-02 

ke smlouvě o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických škod – „SEZ – innogy 

Energie, s.r.o. – lokalita Žatec“ (dále jen „Smlouva“)  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D., ředitel odboru 45 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. VODNÍ ZDROJE, a.s. 

se sídlem na adrese: Jindřicha Plachty 535/16, 150 00 Praha 5 - Smíchov 

IČO: 45274428 

DIČ: CZ45274428 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

1569 

zastoupen:  Ing. Tomášem Hájkem, předsedou představenstva 

Mgr. Markem Petráčkem, místopředsedou představenstva 

Mgr. Ivem Černým, členem představenstva  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 08045-2023-4502-S-0168/97-01-003-S00720 ze dne 31. 10. 

2023 (dále jen „Dodatek“). 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu ze dne 

25.10.2024 označeného „ZMĚNA ZÁVAZKU SMLOUVY Č.2 SEZ – innogy Energie, s.r.o. 

– lokalita Žatec SANAČNÍ ZÁSAH V NESATUROVANÉ ZÓNĚ V BÝVALÉM AREÁLU 

PLYNÁRNY ŽATEC SE ZÁVAZKEM SPOLEČNOSTI INNOGY ENERGIE, S.R.O.“, 

vypracovaného zhotovitelem, evidovaného objednatelem dne 25.10.2024 pod PID: 

MFCREXUPPL, č. j.: MF-4465/2024/4502-78, který obsahuje specifikaci změny, včetně 

aktualizovaného rozpočtu (dále jen „ZZS č. 2“). 

 



Popis ZZS č. 2: 

ZZS č. 2 zahrnuje méněpráce a vícepráce spojené se změnami proti projektové dokumentaci 

zajištěnými při realizaci sanačních prací – změna zahrnuje: 

-  pořízení většího množství zásypového materiálu pro zásyp vytěžených prostor, 

- odstranění většího množství kontaminovaných odpadů, 

- vytěžení, vybourání, úpravu, zabezpečení a odstranění nově vzniklého druhu odpadu, 

- větší objem těžebních prací ve stísněných podmínkách sanační jámy, 

- vybudování nové vrtané sondy v lokalitě, zajištění geologického dozoru, přepravy 

vrtné soupravy, příprava a uvedení pracoviště do původního stavu, 

- odběr vzorků a laboratorní analýzy kontaminovaných materiálů. 

Vícepráce – Kč 1 209 455,20 bez DPH, 

Méněpráce - Kč 38 721,00 bez DPH, 

Cenový nárůst (navýšení) – Kč 1 170 734,20 bez DPH, 

Celkový cenový nárůst činí 8,39 %. 

Odůvodnění ZZS č. 2: 

Důvodem ZZS č. 2 je reakce na zjištěné nové skutečnosti při realizaci sanačních prací. Při 

realizaci prací byl zjištěn větší rozsah kontaminace oproti předpokladu (zejména hloubkový) a 

s tím spojená potřeba většího objemu těžebních prací ve stísněném prostředí sanační jámy, a 

tím i potřeba odstranění většího objemu odpadů a zpětně ukládaného zásypového materiálu. 

Větší rozsah kontaminace byl zjištěn až při dosažení cílové hloubkové úrovně odtěžby. Dále 

byly při realizaci nalezeny zbytky původních technologií silně kontaminované dehty, které je 

nutné odstranit. Jednalo se o podzemní konstrukce, které byly zcela skryté v zásypech a o 

jejich existenci, rozsahu a stavu nebyly k dispozici žádné údaje. Pro lepší zmapování rozsahu 

kontaminace byla vybudována nová sonda a pro zjištění úrovně kontaminace byly realizovány 

analytické práce. 

 

II. 

V návaznosti na změnu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II.  Smlouvy. 

Bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

„Cena za provedení prací podle této smlouvy je stanovena podle položkového 

rozpočtu s výkazem výměr, který je součástí nabídky zhotovitele, aktualizovaného ZZS 

č. 1 a ZZS č. 2 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný 

a úplný, tj. zhotovitel není oprávněn jednostranně požadovat zvýšení ceny. 

Cena za provedení díla bez DPH činí 15 111 909,46Kč (slovy: patnáct-milionů-sto-

jedenáct-tisíc-devět-set-devět  korun českých a čtyřicet-šest haléřů). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.  

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně 

nákladů souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

V čl. II. bod 2.7. Smlouvy se v návaznosti na změnu ceny díla mění výše bankovní záruky 

na částku 756 000,- Kč (slovy: sedm-set-padesát-šest-tisíc korun českých). Zhotovitel doručí 

objednateli navýšenou bankovní záruku do 20 dnů od nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

 

 



III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel souhlasí, 

že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji uvedenými 

v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku 

v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

 

V Praze dne 19.3.2025 

 

V Praze dne 26.3.2025 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za VODNÍ ZDROJE, a.s. 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Ing. Vladimír Dolejský, Ph.D. 

ředitel odboru 45 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Mgr. Marek Petráček 

místopředseda představenstva 

 

 


